冷轧二分厂热值仪技术要求

冷轧二分厂热值仪技术要求

物料编码：1093FW00010001
放行文号：股份政办发〔2018〕162号
订购数量：2台
鞍钢股份有限公司冷轧厂（以下简称甲方）对冷轧二分厂罩式炉机组、再生机组热值仪，提出以下技术要求：
型号：热值仪-CWD2005-F-PURY250S
一. 主要技术性能参数
使用地点：冷轧厂二分厂罩式炉机组煤气总管道。
测量方式：根据甲方提供技术参数和技术要求对煤气管道中的气体，采用取样方式安装测量，并采用热值仪测量煤气管道煤气热值。
介质：混合煤气

压力：小于等于16KPa

量程：1000-3000Kcal/NM3
输出回路：4-20 mA；
防护等级：IP66

防爆等级：EX(ia)ⅡC T6
品牌要求：要求进口品牌原厂产品，并在鞍钢集团公司内部或者国内同等规模大型企业有同类产品供货业绩
热值仪要求具备如下特点：
1、 热值仪内置高效、精密、独立的比重测量单元，使测量精度得到可靠保证。

2、 采用内置精确可控的变频助燃风机，可以保证燃气样气能完全燃烧，保障燃气测量的科学性。

3、 不需要外部提供助燃风及氮气、蒸汽等其他辅助气体，减少现场施工、安装、维护、使用的成本和故障点。
4、 测量华白和比重的测量单元是在接近常温的状态下使用，有效保证了测量元件测量的连续性、准确性和使用寿命，确保热值仪可以在线长时间连续测量和输出。

5、 热值仪内部采用了工业级CPU，所有现场运行的参数和数据可以实时在屏幕上显示并可存储240小时的各种实时数据，能根据现场的使用状况判断故障状态和故障原因。

6、 热值仪有自动标定功能，可在任意时间进行自动标定，能有效的保障热值测量的连续性和准确性。

7、 带比重测量单元的在线燃烧式热值仪测量的是被测气体的全热值。
8、 热值仪具有超测量上下限报警输出，燃气燃烧不完全的停机保护功能，与现场配套使用的气体泄漏报警仪连锁停机保护功能，最大限度保证了工艺和现场的安全使用。

9、  预处理有两级过滤组成，第一级过滤系统去除焦油、萘、水和大颗粒杂质，第二级过滤系统可以有效去除微小颗粒粉尘，带有减压稳压装置，输出稳定压力保证了热值仪的稳定工作；

10、 预处理第二级过滤装置采用冗余设计，一开一备，可以不中断测量在线维护。

11、 具有煤气泄漏检测及报警装置，并具有能可靠切断泄漏煤气设施。
以上内容要求供货厂家派遣相关技术人员与甲方人员共同确认该备件的产品性能及技术参数等。

二、质量保证
1、保证进口品牌，提供进口件报关单等相关资料。

2、该热值仪在质保期内，非甲方使用不当而造成的质量问题由乙方无偿处理，并在接到通知后24小时到现场处理。
三、技术服务
1）自签定合同起,提供全过程的技术服务,接到甲方通知24小时内给予明确答复,48小时内乙方技术服务人员到达现场。
2）设备发送到用户后, 乙方派人到现场与甲方共同清点交接，如在运输中出现丢失或损坏，立即补发或修整，保证不影响工程进度。
3）设备安装过程中, 乙方派人到现场服务，指导安装调试。
4）对设备安装或运行中出现的问题，乙方应该坚持：先解决问题恢复正常安装或生产,后分清责任的原则,解决用户的后顾之忧。
5）乙方长期优惠提供各种备品备件。
四、资料交付
乙方提供产品合格证书及相关产品说明书。对应公司的授权及相应的原产地证明。未尽事宜，通过双方协商解决。
                                        鞍钢股份有限公司冷轧厂
2018年10月30日
日期：2018-10-30　　               2/3                 编制人：柳群芳